



Helppoa kun sen osaa. Markku Nummela Usklasta näyttää mallia, kuinka heinä saadaan seipäälle.

Länsi-Hollolan kesätapahtumassa auringko paistoi ja hanko heilui

■ Pirjo Tikkanen

Sää suosi Länsi-Hollolan kesätapahtumaa suunnitlana. Tapahtuma oli muutinkin juuri niin kuin kesäisen kylätapahtuman pitääkin. Tunnelma oli leppoisaa, juttu lensi letkeästi, makkara paistui ja harmonikka soi. Järjestäjät olivat nähneet paljon vaiiraa tapahtuman onnistumisen eteen.

Nuorisoseura Toivolan talon urheilukentällä oli esillä koko joukko heinäntekoon ja maanviljelykseen käytettyjä työvälineitä vanhoista nimitokoneista talkoihin. Työnäytöksissä esitettiin mm. heinäseipäiden tekoa ja heinäntekoa eri aikakausilta sekä seipän taontaa.

Toivolan talossa alueen Marita-yhdistys tarjoi maistuvaa lihakeittoa omatekoisten sämpylöiden kera ja herkullista pullaa kahvin kanssa. Esillä talossa oli myös kudontapiirin käsitöitä ja tutustua alueen maanisseuran historiaan.

Helppoa kuin heinän teko

Heinähanko helui Markku Nummelinin kädessä kevyesti, kun Usklan mies näytti yleisölle, miten tehdään hyvä heinäseiväs. Nummelin pysähtyy välillä sujutamaan nappulan patkalleen ja jatkaa heinän pinoamista seipäälle.

– Seipään alapuoli pitää jättää auki, jotta ilma pääsee kiertämään. Heinää ei tule painaa tuuksi seipäälle, vaan sen oma paino riittää.

Yleisön iätä riippuen heinäntekoa katseltiin nostalgisissa tunnelmissa tai ihmetyksen vallassa.

Seipäitä tehtiin vieressä kolmen miehen voi-

min. Viljo Huotarin, Jaakko Kerppilän ja Heikki Köllin kokemuksella seipäät ja niiden nappulat valmistuivat sutjakasti. Seipäät tehtiin kullemma aina kuusesta ja niihin laitettiin eri määrrä nappuloita, riippuen paikasta ja aikakaudesta. Erilaisia servasmalleja oli pystytetty viereen esimerkiksi.

Heinäseipäiden ja työkalujen vieressä takoi seppä Kari Rauha uuninkoukkua. Seipän taontaa seurasi tasainen virta utelaita ja rauta taipui muotoonsa helpon näköisesti.

Kesätunnelmaa kohotti Hollolan Harmonikkosen Pauli Lehtisen hanurimusiikki.

Vanhat traktorit näytillä

Näyttävä traktorinäyttely vei puoleensa väkeä kentän toiseen päähän.

Menopelejä oli innokkaiden harrastajien ansiosta saatu paikalle reilu tusina eri aikakausilla, vanhin vuodelta 1938. Ne oli entisöity suurella hellyydellä.

Vanhojen traktoreiden entisöintiin jo nuorena hurahtanut Peter Truedsson oli tuonut paikalle Valmet 361 ja Farendlose kejuharavan vuosimallia 1961 ja silmäteränsä, Fordson Major V8 vuosimallia 1962. Truedssonin entisöimää traktoreita on esillä myös tulevassa Farmari-näyttelyssä. Mies vakuuttaa, että vanhat traktorit myös kulkevat hyvin.

– Vaikenta niiden kunnostuksessa on osien metsästy.

Illalla kesätapahtuma jatkui Maanisseuran 100-vuotisjuhilla ja tanssittin Teija Oleniuksen orkesterin tahdittamana.



Kari Rauha näytti tapah-tumassa seipän taito-jaan. Kuvassa taottava uuninkoukku on ensin kuunnennettu tulisten hiitten päällä.



Vanhoja traktoreita entisöivä Peter Truedsson ja upea Fordson Major V8 vuosimallia 1962.



Viljo Huotari, Jaakko Kerppi ja Heikki Kölli näyttävät, kuinka heinäseipäitä tehdään ennen va-haan. Seipäät tehtiin kuusesta ja niihin laitettiin eri määrrä nappuloita riippuen paikasta ja aikakaudesta.